1

資料２９

（報告）

日米知事交流について（報告）

全国知事会事務局

１．2018年全米知事会議（夏季会議）について

 全米知事会（NGA）からの招聘を受け、7月 19日～21日にニューメキシコ州サ

ンタフェで開催された全米知事会議夏季会議に、全国知事会から平井鳥取県知

事が出席した。7 月 20 日の開会式においてサンドバル会長（当時）より海外か

らの出席者として最初に紹介を受けた。

 なお、全米知事会の新しい会長にブロック・モンタナ州知事、副会長にホーガ

ン・メリーランド州知事が就任した。

平井知事は、7月 19日に開催された日本のセッション（Joining with Japan:

Strengthening Partnerships from an Ocean Away）に参加し、冒頭挨拶を行っ

た。また、サンドバル・ネバダ州知事、ハーバート・ユタ州知事、ベビン・ケン

タッキー州知事と個別会合を行うとともに、会期中に開催されたレセプション

等の場を活用して開催地のマルティネス・ニューメキシコ州知事をはじめ各州

知事と懇談し、日米知事フォーラムへの参加・協力を要請した。

【サンドバル会長（当時）との会談】               【開会式で紹介を受ける平井知事】

2

２．日米知事フォーラム 2018について

（１）開催日時：2018年 8月 27日（月）～28日（火）終日

（２）開催場所：東京都内

   （会場： ホテル・ニューオータニ 等）

（３）主な内容（○：都道府県知事出席）

    〔8月 27日〕

○オープニング・セレモニー（午前）

○知事セッション（午後）

「新産業創出と国際投資促進における地方政府の役割」

○全国知事会主催レセプション（夜）

〔8月 28日〕

○知事セッション（午前）

 「人材育成と教育」

・経団連主催昼食懇談会（昼）

・ジェトロ主催経済投資セミナー（午後）

○クロージング・セレモニー（夜）

（４）全米知事会側参加者

    サンドバル・ネバダ州知事ほか数名の知事等が参加の方向で調整中。

※ 現在、全米知事会と調整中のため、上記事項に変更を生じることがあります

ので、ご留意ください。